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Nr 375.
Godkänd av första kammaren den 12 juni 1918.
Godkänd av andra kammaren den 12 juni 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående till äggsbidrag till vissa innehavare 
av odling slag enheter och skogstorp å kronomark i de 
sex nordligaste länen.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 73.)

Till Konungen.

I eu till riksdagen den 5 april 1918 avlåten proposition, nr 280, 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att 

dels godkänna de av departementschefen i nämnda protokoll före
slagna bestämmelser angående tilläggsbidrag till vissa innehavare av 
odlingslägenheter och skogstorp å kronomark i de sex nordligaste länen;

dels ock medgiva, att kostnaderna för dylika bidrag må gäldas 
under år 1918 av ordinarie förslagsanslaget till odlingshjälp åt inne
havare av skogstorp och odlingslägenheter å kronomark i de sex nord
ligaste länen samt därefter av ordinarie förslagsanslaget till odlingshjälp 
åt innehavare av odlingslägenheter m. fl.

Förevarande proposition är, på sätt departementschefen erinrat, 
föranledd av skrivelse i ämnet från nästlidet års riksdag, däri riksdagen 
begärt utredning, i vad mån ökning av statsbidraget såväl för nya upp
låtelser av odlingslägenheter å kronoparker och överloppsmarker i de 
sex nordligaste länen som ock för redan skedda upplåtelser av dylika 
lägenheter och skogstorp kunde finnas erforderlig.

Det nu framlagda förslaget om tilläggsbidrag är begränsat till 
redan upplåtna odlingslägenheter och på 50 år utarrenderade skogstorp, 
vid vilka föreskrivna byggnadsarbeten utförts under den nuvarande



; it

kristiden eller icke tills blivit utförda. Vad angår den föreslagna be
gränsningen för tilläggsbidrags utgående till ondast sådana odlings- 
lägenhoter, som redan upplåtits, grundar sig denna på förslag av kolonisa- 
tionskommittén. Till stöd för sitt förslag har kommittén anfört, att 
ett lösande av frågan i hela dess vidd skulle innebära ett föregripande 
av kommitténs arbete, vilket riksdagen, på sätt i ovanberörda skrivelse 
uttryckligen betonats, icke avsett med sin begäran om utredning.

I likhet med föredragande departementschefen finner riksdagen den 
föreslagna begränsningen väl motiverad. I betraktande av att innevarande 
riksdag i enlighet med kolonisationskommitténs förslag beslutat anord
nande av kolonisationsförsök, omfattande omkring 100 kolonat, å vissa 
kronoparker i Västerbottens och Norrbottens län, samt att en snar ut
vidgning av denna kolonisationsverksamhet torde vara att förvänta, 
synes en dylik begränsning icke kunna verka hämmande på den vidare 
utvecklingen av nybyggesverksamheten i Norrland.

Vad beträffar frågan om rätten alt erhålla tilläggsbidrag, delar 
riksdagen den av departementschefen uttalade uppfattningen, att dylikt 
bidrag bör utgå icke blott, såsom kolonisationskommitten föreslagit, för 
sådana, byggnadsarbeten, som ännu icke blivit av vederbörande lägen- 
hetsinnehavare och skogstorpare utförda, utan jämväl för allt sådant 
byggnadsarbete, som av nuvarande innehavare utförts efter den 1 januari 
1915.

De föreslagna bidragsbeloppen finner riksdagen väl avvägda. Mot 
de särskilda villkoren och bestämmelserna för bidragets åtnjutande och 
gäldande har riksdagen icke något att erinra.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får riksdagen anmäla, 
att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevavarande proposition, 

dels godkänt de av departementschefen i statsrådsprotokollet före
slagna bestämmelser angående tilläggsbidrag till vissa innehavare av 
odlingslägenheter och skogstorp å kronomark i de sex nordligaste länen;

dels ock medgivit, att kostnaderna för dylika bidrag må gäldas 
undfer år 1918 av ordinarie förslagsanslaget till odlingshjälp åt innehavare 
av skogstorp och odlingslägenheter å kronomark i de sex nordligaste länen 
samt därefter av ordinarie förslagsanslaget till odlingshjälp åt inne
havare av odlingslägenheter m. fl.

Stockholm den 12 juni 1918.

Riksdagens skrivelse Nr 875.

Med undersåtlig vördnad.


